ПРИКАЗ
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка

Приказ
[bookmark: _GoBack]30.11.2016  г                                     с.Дербетовка                                      №  128

 «Об ответственных за обработку и защиту
 персональных данных в МКОУ СОШ №6»

	В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных данных, разграничения прав доступа к информационным системам персональных данных, распределения ответственности за техническое обслуживание объектов информатизации МКОУ СОШ №6

1. Организовать доступ лиц, имеющих право доступа к информационным системам персональных данных МКОУ СОШ №6 по перечню, согласно  приложению.

2. Администратору информационной безопасности обеспечить доступ пользователей к информационным системам персональных данных МКОУ СОШ №6  в соответствии с полномочиями, в срок до 31 декабря 2016 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  МКОУ СОШ №6                                            С.А.Касягина

	Приложение
к приказу МКОУ СОШ №6
с.Дивное №127 от 30.11.2016г.

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, имеющих право доступа к информационным системам персональных данных МКОУ СОШ №6

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн ""

	№ п/п
	Должность, наименование отдела, статус
	Полномочия

	1
	2
	3

	1
	Начальник ПЭО МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Бруславцева О.А.
	удаление, изменение, чтение

	2
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Серенко Л.И.
	удаление, изменение, чтение

	3
	Директор МКОУ «Информационно-методический центр» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Кобыляцкая Т.А.
	удаление, изменение, чтение

	4
	Директор МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Купальцев А.Н.
	чтение

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "
"

	№ п/п
	Должность, наименование отдела, статус
	Полномочия

	1
	2
	3

	2
	ведущий экономист МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Калюк А.В.
	удаление, изменение, чтение

	3

	экономист 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Бойко М.А.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Сучкова Т.И.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Буренко С.В.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Стус Е.И.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Моисеенко Н.В.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Ивенко Е.А.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Гракова Л.Я.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Носанева Н.В.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Косухина В.Г.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Дьяченко Н.А.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Борисова В.А.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Дьяченко А.Н.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Мирошниченко Н.Ф.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Дейнега Л.В.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории  МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Бахтигареева И.С.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Перепелицина Т.И.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 1 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Ляхова И.А.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Чумакова Н.Е.
	удаление, изменение, чтение

	программист МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Сурнев М.А.
	удаление, изменение, чтение

	программист МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Михайлов А.С.
	удаление, изменение, чтение

	юрисконсульт  МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Шалев И.В.
	удаление, изменение, чтение

	спец. по кадрам МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Титаренко Э.С.
	удаление, изменение, чтение

	секретарь МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Перетятько Г.В.
	удаление, изменение, чтение

	бухгалтер 2 категории МКОУ «Центр обслуживания учреждений образования» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Бахтигареева И.С.
	удаление, изменение, чтение

	Начальник отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Теслицкий В.Г.
	удаление, изменение, чтение

	главный специалист отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Вилинский И.И.
	удаление, изменение, чтение

	главный специалист отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Грачева Т.Н.
	удаление, изменение, чтение

	главный специалист отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Ревенко Т.В.
	удаление, изменение, чтение

	ведущий специалист отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Склярова Н.В.
	удаление, изменение, чтение

	специалист I категории отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Понушкова Л.И.
	удаление, изменение, чтение

	специалист II категории отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Каранкина Т.С.
	удаление, изменение, чтение

	социолог отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  Чудикова А.Н.
	удаление, изменение, чтение

______________________________